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VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Baldramsdorf vom 26.09.2019, Zahl: 902-0/2019-2 
über die Feststellung des 2. ordentlichen und 2. außerordentlichen Nachtragsvoranschlages  
2019 
 
Gemäß § 88 der K-AGO, LGBL. Nr. 66/1998, idgFassung, wird der Voranschlag der 
Gemeinde Baldramsdorf nach der Verordnung des Gemeinderates vom 19.12.2018 Zahl: 
902-0/2018/Zr, idgFassung vom 02.05.2019, Zahl: 902-0/2019-1, im Sinne der Anlage 
abgeändert und der 2. Nachtragsvoranschlag 2019 festgestellt. 

Der § 1 (Gesamtsumme) der Voranschlagsverordnung erhält folgende Fassung: 
 
a) Ordentlicher Voranschlag bisherige 

Gesamtsumme 
erweitert/ 
gekürzt 

Gesamtsummen 
 

 BETRAG 
             Summe der Einnahmen 3.704.800,00 - 272.400,00 3.432,400,00 

             Summe der Ausgaben 3.704.800,00 - 272.400,00 3.432,400,00 

Abgang/Überschuss 0,00 0,00 0,00 

 
b) Außerordentlicher Voranschlag 
 
            Summe der Einnahmen 1.117.300,00 - 202.400,00  914.900,00 

            Summe der Ausgaben 1.117.300,00 - 99.500,00  1.017.800,00 

          Abgang 0,00  - 102.900,00    - 102.900,00 

 

c) GESAMTAUSGABEN 

            GESAMTEINNAHMEN 4.822.100,00  - 474.800,00  4.347.300,00 

            GESMATAUSGABEN 4.822.100,00 - 371.900,00  4.450.200,00 

            GESAMTABGANG 0,00 - 102.900,00 - 102.900,00 

 
 
Die Verordnung tritt am 01.10.2019 in Kraft. 

 
Der Bürgermeister 

 
Ing. Mag. Heinrich Gerber 



Baldramsdorf 53, 9805 Baldramsdorf

2. Nachtragsvoranschlag

2019

Gemeinde Baldramsdorf

für das
Haushaltsjahr

Bezirk

Einwohneranzahl

Fläche

Spittal an der Drau

1.869

3.792 ha

20602Gemeindekennziffer
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Gemeinde Baldramsdorf

 4.822.100,00

 4.822.100,00

 3.704.800,00

 3.704.800,00

 1.117.300,00

 1.117.300,00

 3.432.400,00

 3.432.400,00

 914.900,00

 1.017.800,00

 4.347.300,00

 4.450.200,00

-272.400,00

-272.400,00

-202.400,00

-99.500,00

-474.800,00

-371.900,00

Gegenüberstellung der Ergebnisse des Voranschlages 2019

C. Haushalt Gesamt

B. Außerordentlicher Haushalt

A. Ordentlicher Haushalt

Summe der Einnahmen

Summe der Ausgaben

Summe der Ausgaben

Summe der Einnahmen

Summe der Ausgaben

Summe der Einnahmen

VA neuVeränderungVA bisher

VA neuVeränderungVA bisher

VA neuVeränderungVA bisher

Überschuss  0,00

 0,00Fehlbetrag

 0,00Fehlbetrag

 0,00

-102.900,00

-102.900,00

 0,00

-102.900,00

-102.900,00
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0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  133.400,00  132.800,00-600,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  1.200,00  1.200,00 0,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  105.200,00  104.300,00-900,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  12.500,00  24.500,00 12.000,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  17.500,00  17.600,00 100,00

5         Gesundheit  0,00  0,00 0,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  27.900,00  27.900,00 0,00

7         Wirtschaftsförderung  0,00  1.000,00 1.000,00

8         Dienstleistung  1.237.200,00  953.200,00-284.000,00

9         Finanzwirtschaft  2.169.900,00  2.169.900,00 0,00

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  400,00  400,00 0,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  0,00  0,00 0,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  515.700,00  515.700,00 0,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  0,00  0,00 0,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00  0,00 0,00

5         Gesundheit  0,00  0,00 0,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  178.600,00  179.100,00 500,00

7         Wirtschaftsförderung  0,00  0,00 0,00

8         Dienstleistung  422.600,00  219.700,00-202.900,00

9         Finanzwirtschaft  0,00  0,00 0,00

Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt

Gesamtübersicht über die Einnahmen

Summe Einnahmen OH  3.704.800,00 -272.400,00  3.432.400,00

Summe Einnahmen AOH  1.117.300,00 -202.400,00  914.900,00

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu
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Gemeinde Baldramsdorf

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  633.600,00  656.200,00 22.600,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  60.100,00  68.100,00 8.000,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  453.400,00  468.200,00 14.800,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  139.600,00  151.700,00 12.100,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  505.400,00  506.500,00 1.100,00

5         Gesundheit  288.200,00  291.500,00 3.300,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  78.600,00  129.800,00 51.200,00

7         Wirtschaftsförderung  21.000,00  21.300,00 300,00

8         Dienstleistung  1.305.100,00  1.031.100,00-274.000,00

9         Finanzwirtschaft  219.800,00  108.000,00-111.800,00

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  400,00  400,00 0,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  0,00  0,00 0,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  515.700,00  515.700,00 0,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  0,00  0,00 0,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00  0,00 0,00

5         Gesundheit  0,00  0,00 0,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  178.600,00  179.100,00 500,00

7         Wirtschaftsförderung  0,00  0,00 0,00

8         Dienstleistung  422.600,00  322.600,00-100.000,00

9         Finanzwirtschaft  0,00  0,00 0,00

Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt

Gesamtübersicht über die Ausgaben

Summe Ausgaben OH  3.704.800,00 -272.400,00  3.432.400,00

Summe Ausgaben AOH  1.117.300,00 -99.500,00  1.017.800,00

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu
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Gemeinde Baldramsdorf

Einnahmen der laufenden Gebarung

Ausgaben der laufenden Gebarung

Voranschlagsquerschnitt

I. QUERSCHNITT

-263.900,00 -17.400,00 -246.500,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung
Summe 1 minus Summe 2

10 Eigene Steuern  171.500,00 22.900,00

11 Ertragsanteile  1.543.600,00 0,00

12 Gebühren für die Benützung v. Gemeindeeinricht. u. -anlagen  11.500,00 537.600,00

13 Einnahmen aus Leistungen  230.700,00 4.600,00

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  2.200,00 4.200,00

15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  222.300,00 0,00

16 Sonstige laufende Transfereinnahmen  1.500,00 85.500,00

17 Gem.Gewinnentnahmen v.Unternehm. & marktbest. Gem.Betrieben  0,00 0,00

18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen  33.200,00 12.000,00

20 Leistungen für Personal  598.100,00 0,00

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge  0,00 0,00

22 Bezüge der gewählten Organe  71.200,00 0,00

23 Gebrauchs- und Verbrauchgüter, Handelswaren  62.500,00 9.400,00

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand  542.700,00 398.600,00

25 Zinsen für Finanzschulden  0,00 9.400,00

26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts  1.156.200,00 261.600,00

27 Sonstige laufende Transferausgaben  32.300,00 5.200,00

28 Gewinnentn. d.Gem. von Unternehm. u. marktbest. Betr. d.Gem.  0,00 0,00

19  2.883.300,00  666.800,00  2.216.500,00

29  3.147.200,00  684.200,00  2.463.000,00

Summe 1 (laufende Einnahmen)

Summe 2 (laufende Ausgaben)

91

Unterkl. 83 bis 85, ohne Gruppen 852, 858 und 859

Gruppe 858 und 859

Gruppe 852

Unterklasse 81

Gruppen 820, 822 bis 825

Gruppen 860 bis 864, 888

Gruppen 865 bis 868, 880

Gruppe 869

Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

Klasse 5

Gruppe 760

Gruppe 721

Klasse 4

Kl. 6, ohne 650,651,653,654 Unterkl. 70 bis 72 o.721

Gruppen 650, 651, 653 und 654

Gruppen 750 bis 754

Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gruppe 769

 194.400,00

 1.543.600,00

 549.100,00

 235.300,00

 6.400,00

 222.300,00

 87.000,00

 0,00

 45.200,00

 598.100,00

 0,00

 71.200,00

 71.900,00

 941.300,00

 9.400,00

 1.417.800,00

 37.500,00

 0,00
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Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Voranschlagsquerschnitt

-251.000,00 -380.300,00  129.300,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgeb. o. Finanztransakt.
Summe 3 minus Summe 4

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen  6.200,00 0,00

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen  0,00 0,00

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten  0,00 0,00

33 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  752.000,00 0,00

34 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen  1.000,00 0,00

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen  585.100,00 377.300,00

41 Erwerb von beweglichem Vermögen  7.800,00 3.000,00

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten  0,00 0,00

43 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts  30.000,00 0,00

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben  7.000,00 0,00

39  759.200,00  0,00  759.200,00

49  1.010.200,00  380.300,00  629.900,00

Summe 3 (Einnahmen Vermögensgeb. o. Finanztransakt.)

Summe 4 (Ausgaben Vermögensgeb. o. Finanztransakt.)

92

Unterklassen 00, 01 und 05

Unterklassen 02 bis 04

Unterklasse 07

Gruppen 870 bis 874, 889

Gruppen 875 bis 878, 885

Unterklassen 00, 01 und 05

Unterklassen 02 bis 04

Unterklasse 07

Gruppen 770 bis 774

Gruppen 775 bis 778, 785

 6.200,00

 0,00

 0,00

 752.000,00

 1.000,00

 962.400,00

 10.800,00

 0,00

 30.000,00

 7.000,00
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Gemeinde Baldramsdorf

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Voranschlagsquerschnitt

 41.100,00  108.400,00 -67.300,00

-184.500,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen
Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen OH 
und AOH und ohne Abwicklungen
Summe der Salden 1, 2 und 3

94

50 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen  0,00 0,00

51 Entnahmen aus Rücklagen  0,00 200.000,00

52 Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  0,00 0,00

53 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen  2.800,00 0,00

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts  0,00 3.200,00

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen  0,00 0,00

56 Investitions-,Tilgungszusch. zw. Unternehm.u.marktbest.Betr.  0,00 0,00

60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen  0,00 0,00

61 Zuführungen an Rücklagen  70.100,00 7.600,00

62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  0,00 0,00

63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen  0,00 0,00

64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern d.öffentl. Rechts  0,00 0,00

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen  0,00 87.200,00

66 Investitions-,Tilgungszusch. zw. Unternehm.u.marktbest.Betr.  0,00 0,00

59  206.000,00  203.200,00  2.800,00

69  164.900,00  94.800,00  70.100,00

-289.300,00

Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)

Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)

93

Unterklasse 08, Gruppe 220

Gruppe 298

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Gruppe 879

Unterklasse 08, Gruppe 220

Gruppe 298

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Gruppe 779

-473.800,00

 0,00

 200.000,00

 0,00

 2.800,00

 3.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 77.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 87.200,00

 0,00
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Voranschlagsquerschnitt

70 Jahresergebnis Haushalt ohne Abschn.85-89 u. o. Finanztrans. -117.200,00

71 Überrechnung Jahresergebnis Abschn. 85-89 -289.300,00

II. ABLEITUNG DES FINANZIERUNGSSALDOS

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 1 plus Saldo 2

Saldo 4 der Spalte 'davon Abschn. 85-89'

95 -406.500,00Finanzierungssaldo ('Maastricht-Ergebnis')

 3.848.500,00

 20.200,00

 478.600,00

 102.900,00

 4.322.300,00

 20.200,00

 107.700,00

 0,00

80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung

Zuführungen aus dem OH und Rückführungen aus dem AOH81

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83

84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung

Zuführungen an den AOH und Rückführungen an den OH85

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87

 4.450.200,00

 4.450.200,00

 0,00

III. ÜBERSICHT GESAMTHAUSHALT

Summen 1, 3 und 5

Gruppe 910

Gruppe 963

Gruppe 968

Summe 7 (Gesamteinnahmen)79

Summen 2, 4 und 6

Gruppe 910

Gruppe 964

Gruppe 967

Summe 8 (Gesamtausgaben)89

99 Administratives Jahresergebnis
(Summe 7 minus Summe 8)
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Gemeinde Baldramsdorf

000000

010000

817000

817100

817400

817509

828000

 2.500,00 0,00 2.500,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 300,00 0,00 300,00

 96.900,00 0,00 96.900,00

 3.400,00-600,00 4.000,00

0

00

000

01

010

Kostenersätze für son. Leistungen

Kostenersätze für son. Leistungen

Kostenersätze für son. Leistungen

Kostenersätze für son. Leistungen

Rückersätze von Ausgaben

Vertretungskörper u. allg. Verwaltung

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Überschüsse und Abgänge

Hauptverwaltung

Zentralamt

Zentralamt

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

000000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Überschüsse und Abgänge

Bezeichnung
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Gemeinde Baldramsdorf

000000

010000

581000

670000

721000

721200

721400

752000

400000

401000

403000

430000

457100

500000

510000

511000

522000

560000

563000

565000

565100

566000

567000

569000

580000

581000

581200

581300

 1.700,00 0,00 1.700,00

 400,00 0,00 400,00

 48.600,00 0,00 48.600,00

 20.000,00 0,00 20.000,00

 2.600,00 0,00 2.600,00

 10.300,00 1.600,00 8.700,00

 5.000,00 0,00 5.000,00

 6.000,00 0,00 6.000,00

 400,00 0,00 400,00

 300,00 0,00 300,00

 7.200,00 0,00 7.200,00

 92.700,00 0,00 92.700,00

 126.500,00 0,00 126.500,00

 4.900,00 0,00 4.900,00

 800,00 0,00 800,00

 3.700,00 0,00 3.700,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 12.000,00 0,00 12.000,00

 5.200,00 0,00 5.200,00

 23.900,00 0,00 23.900,00

 600,00 0,00 600,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 6.100,00 0,00 6.100,00

 31.600,00 0,00 31.600,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 2.100,00 0,00 2.100,00

0

00

000

01

010

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Versicherungen

Bezüge der gewählten Organe

Sitzungsgeld

Reisekosten

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Handelswaren

Lebensmittel

Druckwerke

Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Leistungsprämie

Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

Belohnungen und Geldaushilfen

Sonstige Nebengebühren

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Abfertigungsversicherung

betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

Vertretungskörper u. allg. Verwaltung

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Überschüsse und Abgänge

Hauptverwaltung

Zentralamt

Zentralamt

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

000000  83.600,00 1.600,00 82.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Überschüsse und Abgänge

Bezeichnung
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Gemeinde Baldramsdorf

019000

070000

019

07

070

Repräsentation

Repräsentattion

Verfügungsmittel

Verfügungsmittel

Allgemeine Verfügungsmittel

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

010000

019000

070000

 104.100,00-600,00 104.700,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Zentralamt

Repräsentattion

Allgemeine Verfügungsmittel

Bezeichnung
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Gemeinde Baldramsdorf

019000

070000

600000

603000

614000

616100

618000

630000

631000

640000

670000

700000

710000

711000

720109

720209

728000

728100

729000

723000

729000

 1.900,00 0,00 1.900,00

 4.400,00 0,00 4.400,00

 500,00 0,00 500,00

 400,00 0,00 400,00

 500,00 0,00 500,00

 12.800,00 2.000,00 10.800,00

 6.400,00 0,00 6.400,00

 20.000,00 10.000,00 10.000,00

 6.000,00 0,00 6.000,00

 8.700,00 0,00 8.700,00

 400,00 0,00 400,00

 500,00 0,00 500,00

 1.000,00-100,00 1.100,00

 500,00 0,00 500,00

 21.900,00 3.900,00 18.000,00

 19.900,00 3.100,00 16.800,00

 100,00 0,00 100,00

 5.100,00-400,00 5.500,00

 8.600,00-600,00 9.200,00

019

07

070

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von son. Anlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Rechtskosten

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Sonstige Ausgaben

Amtspauschalien u. Repräsentationsausg.

Sonstige Ausgaben

Repräsentation

Repräsentattion

Verfügungsmittel

Verfügungsmittel

Allgemeine Verfügungsmittel

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

010000

019000

070000

 438.500,00 18.900,00 419.600,00

 5.100,00-400,00 5.500,00

 8.600,00-600,00 9.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Zentralamt

Repräsentattion

Allgemeine Verfügungsmittel

Bezeichnung



Seite 1227.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

080000

08

080

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (Soweit Nicht Aufget Eilt)

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

080000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Pensionen (Soweit Nicht Aufget Eilt)

Bezeichnung



Seite 1327.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

080000

752000  61.100,00 3.100,00 58.000,00

08

080

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (Soweit Nicht Aufget Eilt)

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

080000  61.100,00 3.100,00 58.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Pensionen (Soweit Nicht Aufget Eilt)

Bezeichnung



Seite 1427.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

132000

163000

828000  1.100,00 0,00 1.100,00

1

13

132

16

163

Rückersätze von Ausgaben

Öffentl. Ordnung und Sicherheit

Sonderpolizei

Gesundheitspolizei

Gesundheitspolizei

Feuerwehrwesen

Freiwillige Feuerwehren

Freiw. Feuerwehren

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

132000

163000

 0,00 0,00 0,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gesundheitspolizei

Freiw. Feuerwehren

Bezeichnung



Seite 1527.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

132000

163000

728000

042000

400000

401000

452000

600000

603000

603100

614000

614100

616000

617000

618000

631000

670000

701000

710000

711000

720109

720209

728000

751000

768000

774000

 1.000,00 700,00 300,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 6.500,00 0,00 6.500,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 1.600,00 400,00 1.200,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 3.600,00 0,00 3.600,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 500,00 0,00 500,00

 0,00-30.000,00 30.000,00

 500,00 0,00 500,00

 1.800,00 600,00 1.200,00

 600,00 0,00 600,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 3.400,00-700,00 4.100,00

 500,00 0,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 600,00 0,00 600,00

 600,00 0,00 600,00

 200,00 0,00 200,00

 500,00 0,00 500,00

 500,00 0,00 500,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 30.000,00 30.000,00 0,00

1

13

132

16

163

Entgelte für sonstige Leistungen

Amtsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Treibstoffe

Strom

Wärme

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Pachtzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Kapitaltransferz. an son. Tr. ö. Rechts

Öffentl. Ordnung und Sicherheit

Sonderpolizei

Gesundheitspolizei

Gesundheitspolizei

Feuerwehrwesen

Freiwillige Feuerwehren

Freiw. Feuerwehren

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

132000

163000

 1.000,00 700,00 300,00

 59.500,00 300,00 59.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gesundheitspolizei

Freiw. Feuerwehren

Bezeichnung



Seite 1627.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

164000

164 Förd. Brandbekämpfung u. Brandverhütung

Förd. Brandbekämpfung u. Brandverhütung

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

164000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Förd. Brandbekämpfung u. Brandverhütung

Bezeichnung



Seite 1727.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

164000

004000  7.000,00 7.000,00 0,00

164

Wasser- und Kanalisationsbauten

Förd. Brandbekämpfung u. Brandverhütung

Förd. Brandbekämpfung u. Brandverhütung

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

164000  7.000,00 7.000,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Förd. Brandbekämpfung u. Brandverhütung

Bezeichnung



Seite 1827.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

210000

211000

817300

824000

 600,00-900,00 1.500,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

2

21

210

211

Kostenersätze für son. Leistungen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft

Allgmeinbildender Unterricht

Allgemeinbildende Pflichtschulen

Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei

Volksschulen

Volksschulen Baldramsdorf

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

210000  600,00-900,00 1.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei

Bezeichnung



Seite 1927.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

210000

211000

751000

752000

754000

754100

042000

400000

401000

454000

511000

563000

565000

565100

567000

580000

581000

581200

581300

600000

603000

614000

616100

618000

630000

631000

670000

700000

710000

711000

 400,00 0,00 400,00

 93.800,00 0,00 93.800,00

 400,00 0,00 400,00

 30.000,00 0,00 30.000,00

 500,00 0,00 500,00

 1.500,00-1.300,00 2.800,00

 3.500,00 1.700,00 1.800,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 23.600,00 0,00 23.600,00

 200,00 0,00 200,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 1.700,00 0,00 1.700,00

 300,00 0,00 300,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 5.100,00 0,00 5.100,00

 500,00 0,00 500,00

 400,00 0,00 400,00

 3.200,00 0,00 3.200,00

 12.500,00 0,00 12.500,00

 200,00 200,00 0,00

 200,00 0,00 200,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 100,00 0,00 100,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 5.200,00 500,00 4.700,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 100,00 0,00 100,00

 4.000,00 0,00 4.000,00

2

21

210

211

Lfd. Transferz. an Länder

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Amtsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Reinigungsmittel

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Leistungsprämie

Belohnungen und Geldaushilfen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Abfertigungsversicherung

betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von son. Anlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft

Allgmeinbildender Unterricht

Allgemeinbildende Pflichtschulen

Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei

Volksschulen

Volksschulen Baldramsdorf

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

210000  124.600,00 0,00 124.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei

Bezeichnung



Seite 2027.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

240000

810000

861000

861500

871200

 33.000,00 0,00 33.000,00

 54.200,00 0,00 54.200,00

 9.500,00 0,00 9.500,00

 5.000,00 0,00 5.000,00

24

240

Leistungserlöse

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von Ländern

Kapitaltransferz. von Ländern

Vorschulische Erziehung

Kindergärten

Kindergärten

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

211000  1.100,00 0,00 1.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschulen Baldramsdorf

Bezeichnung



Seite 2127.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

240000

720109

720209

728000

050000

400000

401000

430000

454000

510000

511000

523000

560000

563000

565000

565100

567000

580000

581000

581200

581300

600000

603000

613000

631000

670000

711000

720109

720209

 2.300,00-700,00 3.000,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 1.800,00 800,00 1.000,00

 9.000,00 5.600,00 3.400,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 1.800,00 300,00 1.500,00

 500,00 0,00 500,00

 500,00 0,00 500,00

 74.100,00 0,00 74.100,00

 35.900,00 0,00 35.900,00

 1.400,00 600,00 800,00

 700,00 0,00 700,00

 200,00 0,00 200,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 1.300,00 100,00 1.200,00

 400,00 0,00 400,00

 4.300,00 0,00 4.300,00

 23.500,00 0,00 23.500,00

 2.700,00 0,00 2.700,00

 100,00 0,00 100,00

 900,00 0,00 900,00

 6.200,00 0,00 6.200,00

 500,00 0,00 500,00

 900,00 0,00 900,00

 2.100,00-600,00 2.700,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 2.500,00-100,00 2.600,00

 900,00 0,00 900,00

24

240

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Sonderanlagen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Lebensmittel

Reinigungsmittel

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Leistungsprämie

Belohnungen und Geldaushilfen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Abfertigungsversicherung

betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

Strom

Wärme

Instandhaltung von Grundstückseinricht.

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Vorschulische Erziehung

Kindergärten

Kindergärten

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

211000  75.400,00 1.200,00 74.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschulen Baldramsdorf

Bezeichnung



Seite 2227.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

249000

262000

269000

249

26

262

269

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen

Sport u. außerschulische Leibeserziehung

Sportplätze

Sportplätze (Sportkabine)

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

240000

249000

262000

 101.700,00 0,00 101.700,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kindergärten

Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen

Sportplätze (Sportkabine)

Bezeichnung



Seite 2327.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

249000

262000

269000

728000

751000

400000

401000

600000

614000

670000

711000

720109

720209

728000

403000

728000

752000

 600,00 500,00 100,00

 38.500,00 2.900,00 35.600,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 500,00 0,00 500,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 4.300,00 0,00 4.300,00

 4.000,00-500,00 4.500,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00 0,00 200,00

 2.000,00 1.000,00 1.000,00

 3.800,00 3.800,00 0,00

249

26

262

269

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Handelswaren

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen

Sport u. außerschulische Leibeserziehung

Sportplätze

Sportplätze (Sportkabine)

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

240000

249000

262000

 174.500,00 6.400,00 168.100,00

 38.500,00 2.900,00 35.600,00

 12.900,00-500,00 13.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kindergärten

Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen

Sportplätze (Sportkabine)

Bezeichnung



Seite 2427.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

269000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Bezeichnung



Seite 2527.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

757100  3.400,00 0,00 3.400,00Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

269000  9.400,00 4.800,00 4.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

Bezeichnung



Seite 2627.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

360000

363000

380000

828000

810000

 13.000,00 8.000,00 5.000,00

 6.500,00-1.000,00 7.500,00

3

36

360

363

38

380

Rückersätze von Ausgaben

Leistungserlöse

Kunst, Kultur und Kultus

Heimatpflege

Heimatmuseen

Heimatmuseen

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Sonstige Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege Dgh Baldr

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

360000

363000

 0,00 0,00 0,00

 13.000,00 8.000,00 5.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Heimatmuseen

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Bezeichnung



Seite 2727.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

360000

363000

380000

401000

600000

614000

670000

711000

720109

720209

757100

523000

580000

581000

720109

720209

728000

400000

401000

454000

511000

565000

565100

 100,00 0,00 100,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 4.000,00 3.500,00 500,00

 5.200,00 100,00 5.100,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

 3.900,00 1.900,00 2.000,00

 1.200,00 500,00 700,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 24.000,00 0,00 24.000,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 7.400,00 0,00 7.400,00

 6.500,00-1.000,00 7.500,00

 2.500,00-1.000,00 3.500,00

 10.400,00 0,00 10.400,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 900,00 0,00 900,00

 1.000,00 300,00 700,00

 11.000,00 0,00 11.000,00

 200,00 0,00 200,00

 800,00 0,00 800,00

3

36

360

363

38

380

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Reinigungsmittel

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Mehrleistungsvergütungen

Leistungsprämie

Kunst, Kultur und Kultus

Heimatpflege

Heimatmuseen

Heimatmuseen

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Sonstige Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege Dgh Baldr

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

360000

363000

 23.600,00 6.000,00 17.600,00

 52.200,00-2.000,00 54.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Heimatmuseen

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Bezeichnung



Seite 2827.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

381000

390000

871200  5.000,00 5.000,00 0,00

381

39

390

Kapitaltransferz. von Ländern

Maßnahmen der Kulturpflege

Maßnahmen der Kulturpflege

Kultus

Kirchliche Angelegenheiten

Kirchliche Angelegenheiten

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

380000

381000

 6.500,00-1.000,00 7.500,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Einrichtungen der Kulturpflege Dgh Baldr

Maßnahmen der Kulturpflege

Bezeichnung



Seite 2927.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

381000

390000

580000

581000

581300

600000

603000

603001

614000

616000

618000

631000

670000

710000

711000

711010

720109

720209

728000

728000

729000

757100

600000

 500,00 0,00 500,00

 2.600,00 0,00 2.600,00

 100,00 0,00 100,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 3.700,00 0,00 3.700,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 700,00 0,00 700,00

 500,00 0,00 500,00

 2.800,00 0,00 2.800,00

 300,00 100,00 200,00

 4.800,00-300,00 5.100,00

 100,00 0,00 100,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 800,00 0,00 800,00

 2.900,00 0,00 2.900,00

 600,00 0,00 600,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 3.300,00 2.500,00 800,00

 200,00 0,00 200,00

 1.700,00 500,00 1.200,00

 200,00 0,00 200,00

381

39

390

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

Strom

Wärme

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Sonstige Ausgaben

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Strom

Maßnahmen der Kulturpflege

Maßnahmen der Kulturpflege

Kultus

Kirchliche Angelegenheiten

Kirchliche Angelegenheiten

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

380000

381000

 41.500,00 100,00 41.400,00

 5.200,00 3.000,00 2.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Einrichtungen der Kulturpflege Dgh Baldr

Maßnahmen der Kulturpflege

Bezeichnung



Seite 3027.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

390000  5.000,00 5.000,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kirchliche Angelegenheiten

Bezeichnung



Seite 3127.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

757000  5.000,00 5.000,00 0,00Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

390000  5.200,00 5.000,00 200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kirchliche Angelegenheiten

Bezeichnung



Seite 3227.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

411000

439000

828000

861000

 15.600,00 0,00 15.600,00

 1.800,00 100,00 1.700,00

4

41

411

43

439

Rückersätze von Ausgaben

Lfd. Transferz. von Ländern

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

Maßnahmen der allg. Sozialhilfe

Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe

Jugendwohlfahrt

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

411000

439000

 17.400,00 100,00 17.300,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 3327.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

411000

439000

751000

751001

752000

729000

 464.300,00 500,00 463.800,00

 6.000,00 0,00 6.000,00

 21.000,00 0,00 21.000,00

 1.300,00 600,00 700,00

4

41

411

43

439

Lfd. Transferz. an Länder

Lfd. Transferz. an Länder

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Sonstige Ausgaben

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

Maßnahmen der allg. Sozialhilfe

Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe

Jugendwohlfahrt

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

411000

439000

 491.300,00 500,00 490.800,00

 1.300,00 600,00 700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 3427.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

528000

560000

5

52

528

56

560

Gesundheit

Umweltschutz

Tierkörperbeseitigung

Tierkörperbeseitigung

Krankenanstalten anderer Rechtsträger

Betriebsabgangsdeckung

Betriebsabgangsdeckung Krankenanstalten

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

528000

560000

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Tierkörperbeseitigung

Betriebsabgangsdeckung Krankenanstalten

Bezeichnung



Seite 3527.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

528000

560000

720109

728100

751000

 100,00 0,00 100,00

 6.700,00 1.100,00 5.600,00

 256.600,00 2.200,00 254.400,00

5

52

528

56

560

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Gesundheit

Umweltschutz

Tierkörperbeseitigung

Tierkörperbeseitigung

Krankenanstalten anderer Rechtsträger

Betriebsabgangsdeckung

Betriebsabgangsdeckung Krankenanstalten

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

528000

560000

 6.800,00 1.100,00 5.700,00

 256.600,00 2.200,00 254.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Tierkörperbeseitigung

Betriebsabgangsdeckung Krankenanstalten

Bezeichnung



Seite 3627.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

612000

640000

680000

001000

868000

871200

871200

 4.000,00 0,00 4.000,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 16.600,00 0,00 16.600,00

 5.800,00 0,00 5.800,00

6

61

612

64

640

68

680

Unbebaute Grundstücke

Lfd. Transferz. von priv. Haushalten

Kapitaltransferz. von Ländern

Kapitaltransferz. von Ländern

Straßen- und Wasserbau, Verkehr

Straßenbau

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Straßenverkehr

Einricht.-Maßn. nach Straßeverkehrsord.

Einrichtungen und Maßnahmen N.D. Stvo

Post- und Telekommunikationsdienste

Post- und Telekommunikationsdienste

Post- und Telekommunikationsdienste

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

612000

640000

680000

 22.100,00 0,00 22.100,00

 0,00 0,00 0,00

 5.800,00 0,00 5.800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gemeindestraßen

Einrichtungen und Maßnahmen N.D. Stvo

Post- und Telekommunikationsdienste

Bezeichnung



Seite 3727.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

612000

640000

680000

001000

002000

004000

611000

720109

720209

400000

728000

 5.000,00 0,00 5.000,00

 16.600,00 0,00 16.600,00

 25.500,00 25.500,00 0,00

 11.200,00 0,00 11.200,00

 5.900,00 0,00 5.900,00

 2.000,00-300,00 2.300,00

 3.300,00 2.900,00 400,00

 30.900,00 23.100,00 7.800,00

6

61

612

64

640

68

680

Unbebaute Grundstücke

Straßenbauten

Wasser- und Kanalisationsbauten

Instandhaltung von Straßenbauten

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Entgelte für sonstige Leistungen

Straßen- und Wasserbau, Verkehr

Straßenbau

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Straßenverkehr

Einricht.-Maßn. nach Straßeverkehrsord.

Einrichtungen und Maßnahmen N.D. Stvo

Post- und Telekommunikationsdienste

Post- und Telekommunikationsdienste

Post- und Telekommunikationsdienste

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

612000

640000

680000

 66.200,00 25.200,00 41.000,00

 3.300,00 2.900,00 400,00

 30.900,00 23.100,00 7.800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gemeindestraßen

Einrichtungen und Maßnahmen N.D. Stvo

Post- und Telekommunikationsdienste

Bezeichnung



Seite 3827.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

771000

875000  1.000,00 1.000,00 0,00

7

77

771

Kapitaltransferz. von Unternehmungen

Wirtschaftsförderung

Förderung des Fremdenverkehrs

Maßnahmen zur Förderung Fremdenverk.

Massnahmen Zur Förderung des Fremdenverk

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

771000  1.000,00 1.000,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Massnahmen Zur Förderung des Fremdenverk

Bezeichnung



Seite 3927.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

771000

401000

403000

701000

720109

720209

728000

757000

 300,00 0,00 300,00

 200,00 0,00 200,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 2.400,00 300,00 2.100,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 800,00 0,00 800,00

 8.300,00 0,00 8.300,00

7

77

771

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Handelswaren

Pachtzinse

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Wirtschaftsförderung

Förderung des Fremdenverkehrs

Maßnahmen zur Förderung Fremdenverk.

Massnahmen Zur Förderung des Fremdenverk

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

771000  14.300,00 300,00 14.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Massnahmen Zur Förderung des Fremdenverk

Bezeichnung



Seite 4027.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

810000

814000

816000

817000

852000

852100

 7.800,00 0,00 7.800,00

 3.700,00 0,00 3.700,00

8

81

810

814

816

817

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Dienstleistung

Öffentliche Einrichtungen

Wasserversorgung

Wasserversorgung

Straßenreinigung

Straßenreinigung Schneeräumung

Öffentliche Beleuchtung, öffentl. Uhren

Öffentl. Beleuchtung und - Uhren

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Friedhöfe

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

810000

814000

816000

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wasserversorgung

Straßenreinigung Schneeräumung

Öffentl. Beleuchtung und - Uhren

Bezeichnung



Seite 4127.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

810000

814000

816000

817000

004000

401000

620000

720109

720209

728000

050000

600000

619000

670000

042000

401000

600000

613000

614000

670000

 0,00-2.300,00 2.300,00

 5.500,00 0,00 5.500,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 9.800,00 1.000,00 8.800,00

 10.000,00 1.800,00 8.200,00

 28.000,00 0,00 28.000,00

 8.200,00 7.200,00 1.000,00

 2.100,00 0,00 2.100,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 500,00 500,00 0,00

 300,00 200,00 100,00

 400,00 0,00 400,00

 2.100,00 0,00 2.100,00

 500,00 0,00 500,00

 300,00 0,00 300,00

8

81

810

814

816

817

Wasser- und Kanalisationsbauten

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Personen- und Gütertransporte

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Sonderanlagen

Strom

Instandhaltung von Sonderanlagen

Versicherungen

Amtsausstattung

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Strom

Instandhaltung von Grundstückseinricht.

Instandhaltung von Gebäuden

Versicherungen

Dienstleistung

Öffentliche Einrichtungen

Wasserversorgung

Wasserversorgung

Straßenreinigung

Straßenreinigung Schneeräumung

Öffentliche Beleuchtung, öffentl. Uhren

Öffentl. Beleuchtung und - Uhren

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Friedhöfe

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

810000

814000

816000

 0,00-2.300,00 2.300,00

 54.300,00 2.800,00 51.500,00

 14.200,00 7.200,00 7.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wasserversorgung

Straßenreinigung Schneeräumung

Öffentl. Beleuchtung und - Uhren

Bezeichnung



Seite 4227.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

820000

810109

810209

823000

963000

 58.500,00 2.000,00 56.500,00

 30.500,00 0,00 30.500,00

 100,00 0,00 100,00

 3.000,00 3.000,00 0,00

82

820

Leistungserlöse

Leistungserlöse

Zinsen

SOLL Überschuss Vorjahr

Betriebsähnliche Einrichungen u Betriebe

Wirtschaftshöfe

Wirtschaftshöfe

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

817000  11.500,00 0,00 11.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Friedhöfe

Bezeichnung



Seite 4327.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

820000

711000

720109

720209

728000

030000

040000

042000

298000

400000

401000

452000

511000

560000

565000

565100

567000

580000

581000

581300

600000

603000

614000

616000

617000

618000

631000

670000

710100

711000

720119

 2.400,00 0,00 2.400,00

 3.900,00 0,00 3.900,00

 2.100,00 400,00 1.700,00

 500,00 400,00 100,00

 700,00 0,00 700,00

 4.000,00 0,00 4.000,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 9.200,00 4.000,00 5.200,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 2.600,00 800,00 1.800,00

 3.400,00 0,00 3.400,00

 33.300,00 0,00 33.300,00

 300,00 0,00 300,00

 2.200,00 0,00 2.200,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 100,00 0,00 100,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 8.000,00 0,00 8.000,00

 400,00 0,00 400,00

 800,00 0,00 800,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 3.900,00 0,00 3.900,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 600,00 0,00 600,00

 4.400,00 200,00 4.200,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00 0,00 200,00

 5.200,00 0,00 5.200,00

82

820

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Werkzeuge u. son. Erzeugungshilfsmittel

Fahrzeuge

Amtsausstattung

Rücklagen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Treibstoffe

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Reisegebühren

Mehrleistungsvergütungen

Leistungsprämie

Belohnungen und Geldaushilfen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Betriebsähnliche Einrichungen u Betriebe

Wirtschaftshöfe

Wirtschaftshöfe

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

817000  13.000,00 1.500,00 11.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Friedhöfe

Bezeichnung



Seite 4427.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

850000

850100

341000

823000

850000

852100

852200

866000

823000

850000

852100

852200

 200,00 0,00 200,00

 100,00 0,00 100,00

 8.000,00 0,00 8.000,00

 69.000,00 0,00 69.000,00

 53.300,00 0,00 53.300,00

 9.800,00 0,00 9.800,00

 100,00 0,00 100,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 17.000,00 0,00 17.000,00

 13.800,00 0,00 13.800,00

85

850

Investitionsdarlehen von Ländern

Zinsen

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Bereitstellungsgeb. f. Gde.Einrichtungen

Lfd. Transferz. von Finanzunternehmungen

Zinsen

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Bereitstellungsgeb. f. Gde.Einrichtungen

Betriebe mit Marktbestimmter Tätigkeit

Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Wasserversorgung Wva-Baldra

Betriebe der Wasserversorgung Wva-Rosenh

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

820000

850000

 92.100,00 5.000,00 87.100,00

 140.400,00 0,00 140.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wirtschaftshöfe

Betriebe der Wasserversorgung Wva-Baldra

Bezeichnung



Seite 4527.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

850000

850100

728000

004000

050000

298000

346000

400000

403000

600000

612000

631000

650000

670000

700000

720109

720119

720209

728000

910800

042000

050000

298000

346000

403000

612000

650000

670000

 1.300,00 0,00 1.300,00

 21.000,00 21.000,00 0,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 0,00-40.700,00 40.700,00

 45.600,00 0,00 45.600,00

 500,00 0,00 500,00

 3.500,00-100,00 3.600,00

 400,00 0,00 400,00

 13.000,00-1.800,00 14.800,00

 100,00 0,00 100,00

 3.500,00 0,00 3.500,00

 500,00 0,00 500,00

 500,00 0,00 500,00

 5.500,00 1.700,00 3.800,00

 22.000,00 0,00 22.000,00

 1.000,00-500,00 1.500,00

 2.200,00 700,00 1.500,00

 19.700,00 19.700,00 0,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 1.900,00 0,00 1.900,00

 2.400,00 900,00 1.500,00

 11.400,00 0,00 11.400,00

 500,00 0,00 500,00

 2.800,00 0,00 2.800,00

 200,00 0,00 200,00

 400,00 0,00 400,00

85

850

Entgelte für sonstige Leistungen

Wasser- und Kanalisationsbauten

Sonderanlagen

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Strom

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Mietzinse

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Amtsausstattung

Sonderanlagen

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Handelswaren

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Betriebe mit Marktbestimmter Tätigkeit

Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Wasserversorgung Wva-Baldra

Betriebe der Wasserversorgung Wva-Rosenh

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

820000

850000

 92.100,00 5.000,00 87.100,00

 140.400,00 0,00 140.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wirtschaftshöfe

Betriebe der Wasserversorgung Wva-Baldra

Bezeichnung



Seite 4627.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

851000

852000

298000

341000

823000

850000

852100

852200

866000

963000

823000

828000

852100

852200

963000

 0,00-289.000,00 289.000,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 500,00 0,00 500,00

 13.700,00 0,00 13.700,00

 129.300,00 0,00 129.300,00

 75.200,00 0,00 75.200,00

 75.700,00 0,00 75.700,00

 145.600,00 0,00 145.600,00

 100,00 0,00 100,00

 12.000,00 0,00 12.000,00

 110.000,00 0,00 110.000,00

 70.000,00 0,00 70.000,00

 30.900,00 0,00 30.900,00

851

852

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Ländern

Zinsen

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Bereitstellungsgeb. f. Gde.Einrichtungen

Lfd. Transferz. von Finanzunternehmungen

SOLL Überschuss Vorjahr

Zinsen

Rückersätze von Ausgaben

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Bereitstellungsgeb. f. Gde.Einrichtungen

SOLL Überschuss Vorjahr

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

850100

851000

 32.100,00 0,00 32.100,00

 443.000,00-289.000,00 732.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Wasserversorgung Wva-Rosenh

Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng

Bezeichnung



Seite 4727.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

851000

852000

700000

710100

720109

720119

720209

728000

004000

346000

400000

403000

600000

612000

650000

670000

700000

710100

720119

728000

729800

754000

298000

400000

700000

720109

720119

720209

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 800,00-500,00 1.300,00

 7.500,00 0,00 7.500,00

 300,00-400,00 700,00

 500,00 0,00 500,00

 30.400,00 26.600,00 3.800,00

 30.200,00 0,00 30.200,00

 400,00 0,00 400,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 100,00 0,00 100,00

 141.500,00-26.600,00 168.100,00

 5.700,00 0,00 5.700,00

 300,00 0,00 300,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 800,00 0,00 800,00

 42.000,00 0,00 42.000,00

 27.000,00 0,00 27.000,00

 0,00-289.000,00 289.000,00

 161.000,00 0,00 161.000,00

 5.200,00 0,00 5.200,00

 2.000,00 500,00 1.500,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 5.100,00-500,00 5.600,00

 20.100,00 0,00 20.100,00

 1.900,00 0,00 1.900,00

851

852

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Wasser- und Kanalisationsbauten

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Strom

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Entgelte für sonstige Leistungen

Sonstige Ausgaben

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Rücklagen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Mietzinse

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

850100

851000

 32.100,00 0,00 32.100,00

 443.000,00-289.000,00 732.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Wasserversorgung Wva-Rosenh

Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng

Bezeichnung



Seite 4827.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

853000

898000

823000

824000

824100

963000

810000

 100,00 0,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 800,00 0,00 800,00

 4.600,00 0,00 4.600,00

853

89

898

Zinsen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

SOLL Überschuss Vorjahr

Leistungserlöse

Betriebe für Wohn- und Geschäftsgebäude

Betriebe für die Errichtung u. Verwaltun

Wirtschaftliche Unternehmungen

Seilbahnen und Lifte

Seilbahnen und Lifte Schilift Baldramsdo

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

852000

853000

898000

 223.000,00 0,00 223.000,00

 4.200,00 0,00 4.200,00

 4.600,00 0,00 4.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe für die Errichtung u. Verwaltun

Seilbahnen und Lifte Schilift Baldramsdo

Bezeichnung



Seite 4927.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

853000

898000

728000

754000

401000

600000

670000

710000

710100

711000

720119

400000

600000

619000

670000

701000

710000

711000

720109

720209

757100

 86.500,00 0,00 86.500,00

 100.600,00 0,00 100.600,00

 400,00-500,00 900,00

 600,00 500,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 2.400,00 0,00 2.400,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 1.600,00 800,00 800,00

 400,00 0,00 400,00

 2.900,00 0,00 2.900,00

 300,00 0,00 300,00

 300,00 0,00 300,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 5.200,00 0,00 5.200,00

853

89

898

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Materialien (soweit nicht zugeordnet)

Strom

Versicherungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Strom

Instandhaltung von Sonderanlagen

Versicherungen

Pachtzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Kostenbeiträge für Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Betriebe für Wohn- und Geschäftsgebäude

Betriebe für die Errichtung u. Verwaltun

Wirtschaftliche Unternehmungen

Seilbahnen und Lifte

Seilbahnen und Lifte Schilift Baldramsdo

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

852000

853000

898000

 223.000,00 0,00 223.000,00

 4.200,00 0,00 4.200,00

 13.700,00 800,00 12.900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe für die Errichtung u. Verwaltun

Seilbahnen und Lifte Schilift Baldramsdo

Bezeichnung



Seite 5027.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

912000

980000

823000  500,00 0,00 500,00

9

91

912

98

980

Zinsen

Finanzwirtschaft

Kapitalvermögen u. Stiftungen

Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Rücklagen

Haushaltsausgleich

Zuführungen an AOH bzw. aus OH

Zuführungen A.D. Ordentlichen u. a. den

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

912000

980000

 500,00 0,00 500,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Rücklagen

Zuführungen A.D. Ordentlichen u. a. den

Bezeichnung



Seite 5127.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

912000

980000

298000

710100

910600

 60.900,00-112.300,00 173.200,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 500,00 500,00 0,00

9

91

912

98

980

Rücklagen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Finanzwirtschaft

Kapitalvermögen u. Stiftungen

Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Rücklagen

Haushaltsausgleich

Zuführungen an AOH bzw. aus OH

Zuführungen A.D. Ordentlichen u. a. den

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

912000

980000

 62.300,00-112.300,00 174.600,00

 500,00 500,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Rücklagen

Zuführungen A.D. Ordentlichen u. a. den

Bezeichnung



Seite 5227.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

631000

850000

910600

963000

298000

344000

829800

910800

963000

 500,00 500,00 0,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 200.000,00 112.400,00 87.600,00

 0,00-46.000,00 46.000,00

 0,00-289.000,00 289.000,00

 19.700,00 19.700,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

Hochwasserschutz Drau Möll- Mü (lfd.Nr. 001, 2007 - 2020)

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

Austausch Leitungen und  Sanie (lfd.Nr. 003, 2016 - 2020)

Rücklagen

Investitionsdarlehen von son. Tr.ö.Recht

Sonstige Einnahmen

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

 500,00 500,00 0,00

 1.500,00 500,00 1.000,00

 219.700,00-202.900,00 422.600,00

 219.700,00-202.900,00 422.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme



Seite 5327.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

631000

850000

751000

964000

004000

964000

 1.500,00 500,00 1.000,00

 0,00 0,00 0,00

 322.600,00-100.000,00 422.600,00

 0,00 0,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

Hochwasserschutz Drau Möll- Mü (lfd.Nr. 001, 2007 - 2020)

Lfd. Transferz. an Länder

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

Austausch Leitungen und  Sanie (lfd.Nr. 003, 2016 - 2020)

Wasser- und Kanalisationsbauten

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

 1.500,00 500,00 1.000,00

 1.500,00 500,00 1.000,00

 322.600,00-100.000,00 422.600,00

 322.600,00-100.000,00 422.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme



Seite 5427.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

 1.700,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 92.700,001.500000   Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

 126.500,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 4.900,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 800,001.522000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.

 3.700,001.560000   Reisegebühren

 1.400,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 12.000,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 5.200,001.565100   Leistungsprämie

 23.900,001.566000   Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

 600,001.567000   Belohnungen und Geldaushilfen

 1.000,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 6.100,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 31.600,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 1.200,001.581200   Abfertigungsversicherung

 2.100,001.581300   betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

 23.600,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 200,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 1.000,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 1.700,001.565100   Leistungsprämie

 300,001.567000   Belohnungen und Geldaushilfen

 1.400,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 5.100,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 500,001.581200   Abfertigungsversicherung

 400,001.581300   betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

000000   Überschüsse und Abgänge

010000   Zentralamt

211000   Volksschulen Baldramsdorf

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 1.700,00Summe  Überschüsse und Abgänge

 313.700,00Summe  Zentralamt

 34.200,00Summe  Volksschulen Baldramsdorf

Fonds Finanzposition VA-Betrag



Seite 5527.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

 74.100,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 35.900,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 1.400,001.523000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

 700,001.560000   Reisegebühren

 200,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 1.100,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 1.300,001.565100   Leistungsprämie

 400,001.567000   Belohnungen und Geldaushilfen

 4.300,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 23.500,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 2.700,001.581200   Abfertigungsversicherung

 100,001.581300   betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

 4.100,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 600,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 400,001.565100   Leistungsprämie

 200,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 1.000,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 100,001.581300   betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

 24.000,001.523000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

 1.400,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 7.400,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 11.000,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 200,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 800,001.565100   Leistungsprämie

 500,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 2.600,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 100,001.581300   betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

240000   Kindergärten

320000   Musikschule Baldramsdorf

363000   Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

380000   Einrichtungen der Kulturpflege Dgh Baldr

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 145.700,00Summe  Kindergärten

 6.400,00Summe  Musikschule Baldramsdorf

 32.800,00Summe  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 15.200,00Summe  Einrichtungen der Kulturpflege Dgh Baldr

Fonds Finanzposition VA-Betrag



Seite 5627.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

 33.300,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 300,001.560000   Reisegebühren

 2.200,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 2.500,001.565100   Leistungsprämie

 100,001.567000   Belohnungen und Geldaushilfen

 1.600,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 8.000,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 400,001.581300   betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

820000   Wirtschaftshöfe

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 48.400,00Summe  Wirtschaftshöfe

 598.100,00

Fonds Finanzposition VA-Betrag

Gesamtsumme

 92.700,001.500000   Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

 200.600,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 112.800,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 800,001.522000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.

 25.400,001.523000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

 4.700,001.560000   Reisegebühren

 1.800,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 17.100,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 11.900,001.565100   Leistungsprämie

 23.900,001.566000   Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

 1.400,001.567000   Belohnungen und Geldaushilfen

 1.000,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 15.500,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 80.900,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 4.400,001.581200   Abfertigungsversicherung

 3.200,001.581300   betriebliche Kollektivvers. gem. § 72 K-

Summen pro Finanzposition

 598.100,00Gesamtsumme



Seite 5727.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

 3.900,00 0,001.750000   Lfd. Transferz. an Bund

 72.200,00 0,005.750000   Lfd. Transferz. an Bund

 0,00 107.400,002.860100   Lfd. Transferz. von Bund

 0,00 400,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 25.900,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 500,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 400,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 515.700,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 2.300,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

633000  Wildbachverbauung

941000  Sonstige Finanzzuweisungen Nach Dem Fag

010000  Zentralamt

031000  Raumordnung und Raumplanung

163000  Freiw. Feuerwehren

210000  Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei

211000  Volksschulen Baldramsdorf

220000  Berufsbildende Pflichtschulen

1. Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

2. Länder, Landesfonds und Landeskammern

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Wildbachverbauung  0,00  76.100,00

Summe Sonstige Finanzzuweisungen Nach Dem Fag  107.400,00  0,00

Summe Bund, Bundesfonds und Bundeskammern  107.400,00  76.100,00

Summe Zentralamt  400,00  0,00

Summe Raumordnung und Raumplanung  25.900,00  0,00

Summe Freiw. Feuerwehren  0,00  500,00

Summe Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei  0,00  400,00

Summe Volksschulen Baldramsdorf  515.700,00  0,00

Summe Berufsbildende Pflichtschulen  0,00  2.300,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 5827.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

 0,00 54.200,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 9.500,002.861500   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 5.000,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 38.500,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 5.000,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 464.300,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 6.000,00 0,001.751001   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 1.800,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 4.900,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 17.800,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 256.600,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 16.600,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 31.300,006.871101   Mittel aus der Kärntner Bauoffensive

240000  Kindergärten

249000  Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen

390000  Kirchliche Angelegenheiten

411000  Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe

510000  Medizinische Bereichsversorgung

530000  Rettungsdienste

560000  Betriebsabgangsdeckung Krankenanstalten

612000  Gemeindestraßen

612001  Gemeindestraßen

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Kindergärten  68.700,00  0,00

Summe Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen  0,00  38.500,00

Summe Kirchliche Angelegenheiten  5.000,00  0,00

Summe Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe  1.800,00  470.300,00

Summe Medizinische Bereichsversorgung  0,00  4.900,00

Summe Rettungsdienste  0,00  17.800,00

Summe Betriebsabgangsdeckung Krankenanstalten  0,00  256.600,00

Summe Gemeindestraßen  16.600,00  0,00

Summe Gemeindestraßen  31.300,00  0,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 5927.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

 4.500,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 1.500,00 0,005.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 69.800,006.871000   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 30.100,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 46.400,006.871102   BZ außerhalb des Rahmens

 0,00 5.800,002.871200   Kapitaltransferz. von Ländern

 41.800,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 49.400,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 10.300,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 61.100,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 100,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 93.800,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

631000  Konkurrenzgewässer Hochwasserschutz

633000  Wildbachverbauung

680000  Post- und Telekommunikationsdienste

930000  Landesumlage

945000  Sonstige Zuschüsse des Bundes

000000  Überschüsse und Abgänge

080000  Pensionen (Soweit Nicht Aufget Eilt)

180000  Zivilschutz

210000  Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei

3. Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Konkurrenzgewässer Hochwasserschutz  0,00  6.000,00

Summe Wildbachverbauung  146.300,00  0,00

Summe Post- und Telekommunikationsdienste  5.800,00  0,00

Summe Landesumlage  0,00  41.800,00

Summe Sonstige Zuschüsse des Bundes  49.400,00  0,00

Summe Länder, Landesfonds und Landeskammern  866.900,00  839.100,00

Summe Überschüsse und Abgänge  0,00  10.300,00

Summe Pensionen (Soweit Nicht Aufget Eilt)  0,00  61.100,00

Summe Zivilschutz  0,00  100,00

Summe Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei  0,00  93.800,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 6027.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

 3.800,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 1.700,00 0,001.752100   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 21.000,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 1.200,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 30.000,00 0,001.774000   Kapitaltransferz. an son. Tr. ö. Rechts

 400,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 30.000,00 0,001.754100   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 200,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 17.400,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 161.000,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

269000  Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

322000  Maßnahmen Zur Förderung der Mu Sikpflege

411000  Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe

091000  Personalausbildung u. Personal Fortbildu

163000  Freiw. Feuerwehren

210000  Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei

520000  Natur- und Landschaftsschutz

690000  Verkehrsverbund

851000  Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng

5. Sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Sonstige Einrichtungen und Massnahmen  0,00  3.800,00

Summe Maßnahmen Zur Förderung der Mu Sikpflege  0,00  1.700,00

Summe Maßnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe  0,00  21.000,00

Summe Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds  0,00  191.800,00

Summe Personalausbildung u. Personal Fortbildu  0,00  1.200,00

Summe Freiw. Feuerwehren  0,00  30.000,00

Summe Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei  0,00  30.400,00

Summe Natur- und Landschaftsschutz  0,00  200,00

Summe Verkehrsverbund  0,00  17.400,00

Summe Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng  0,00  161.000,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition
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 100.600,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

852000  Betriebe der Müllbeseitigung

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Betriebe der Müllbeseitigung  0,00  100.600,00

Summe Sonstige Träger des öffentlichen Rechts  0,00  340.800,00

 974.300,00  1.447.800,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition

Gesamtsumme Transfers
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 0,00 0,000100012989
Raiffeisen
Allgemeine Rücklagen (RKK)  100.513,03  100.513,03

AT233926700200057844

 0,00 7.200,000100012988
Kärntner Sparkasse
Wirtschaftshof  630,74  7.830,74

AT092070602000700209

 0,00 0,000100012987
Kärntner Sparkasse
Wohnhäuser  30.262,38  30.262,38

AT322070602000700183

 0,00 5.200,000100012986
Kärntner Sparkasse
Müllhaushalt  77.738,51  82.938,51

AT102070602000700191

 0,00 0,000100012984
Kärntner Sparkasse
Allgemeine Rücklage (KSK)  658.686,18  658.686,18

AT842070602000700217

 87.600,00 0,000100012980
Kärntner Sparkasse
Wva-Bdf-Unterh.  200.588,96  112.988,96

AT972070602000700274

 0,00 1.500,000100012971
Kärntner Sparkasse
WVA-Rosenheim  69.236,57  70.736,57

AT542070602000700175

 0,00 0,000100012964
Raiffeisen
Abwasserbeseitigungsanlage  526.168,28  526.168,28

AT673926700300057844

 0,00 0,000100012963
Raiffeisen
Sozialfonds  7.665,03  7.665,03

AT723926700040086308

Nachweis über Zuführung an und Entnahmen aus Rücklagen

Zuführung EntnahmenBezeichnung / Geldinstitut / IBAN Anf.Stand Endstand

 1.671.489,68  1.597.789,68 87.600,00 13.900,00

Nummer

Summe Rücklagen
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0100012982

0100012962

0100012959

0100013063

0100012985

AT782070602062201914

Apr.2003 bis Dez.2030

 352.985,71
 0,00

 45.609,47
 3.289,41

 9.783,04
 48.898,88

 307.376,24
 39.115,84

0,090
27 Jahre, 9 Monate

Kärntner Sparkasse

837.300,00EUR

Österreich

euribor6m

19.12.2002

850000

Kärntner Sparkasse

AT065200000001150014

Jän.2029 bis Jän.2038

 187.751,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 187.751,00
 0,00

1,000
9 Jahre, 1 Monat

Amt der Kärntner

187.751,00EUR

Österreich

 

30.10.2007

850000

Amt d. Ktn. Landesregieru

AT065200000001150014

Jän.2036 bis Jän.2045

 15.072,29
 150,72

 0,00
 150,72

 0,00
 150,72

 15.223,01
 150,72

1,000
9 Jahre, 1 Monat

Amt der Kärntner

14.305,00EUR

Österreich

 

22.10.2013

850000

Kärntner Wasserwirtschaft

AT065200000884099013

Mär.1987 bis Aug.2019

 11.328,50
 0,00

 11.328,50
 242,35

 0,00
 11.570,85

 0,00
 11.570,85

2,000
32 Jahre, 6 Monate

Austrian Anadi

255.154,32EUR

Österreich

 

27.08.1987

850100

AT125200000789902011

Jän.2005 bis Dez.2029

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 34.389,55
 0,00

 0,00
-34.389,55

0,130
25 Jahre

Austrian Anadi

503.691,92EUR

Österreich

euribor6m

851000

Austrian Anadi Bank

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder 
Tarife abgedeckt wird.

2

Erweiterung WVA BA02-Rosenheim-Ktn. Sparkasse

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

GWVA-Bdf-Erweiterung BA02-Landesdarlehen

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Quellschutzgebiet BA05-WWF-Darlehen

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

WVA-Rosenheim

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Gemeindekanalisation BA 02-Hypo-getilgt

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung
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0100012983

0100012961

0100012960

AT032070602062201906

Jul.2003 bis Jun.2028

 109.718,49
 0,00

 30.197,97
 983,65

 41.312,05
 31.181,62

 79.520,52
-10.130,43

0,090
25 Jahre

Kärntner Sparkasse

726.300,00EUR

Österreich

euribor6m

19.12.2002

851000

Kärntner Sparkasse

AT065200000001150014

Jän.2030 bis Jän.2039

 302.294,13
 3.022,94

 0,00
 3.022,94

 0,00
 3.022,94

 305.317,07
 3.022,94

1,000
9 Jahre, 1 Monat

Amt der Kärntner

266.418,00EUR

Österreich

 

13.10.2003

851000

Amt d. Ktn. Landesregieru

AT065200000001150014

Jän.2028 bis Dez.2037

 232.859,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 232.859,00
 0,00

1,000
10 Jahre

Amt der Kärntner

232.859,00EUR

Österreich

 

01.07.2008

851000

Ktn. Ldsreg., Wasserwirts

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Gemeindekanalisation BA01 Kärntner Sparkasse

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Gemeindekanalisation BA 02-Landesdarlehen

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Gemeindekanalisation BA01-Landesdarlehen

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Summe Kategorie 2  1.212.009,12

 3.173,66

 87.135,94

 7.689,07

 94.825,01

 85.484,64

 9.340,37

 1.128.046,84

 1.212.009,12

 3.173,66
 87.135,94

 7.689,07

 94.825,01

 85.484,64

 9.340,37

 1.128.046,84

Nettoaufwand

Erstattung

Schuldend. ges.

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand

Endstand

Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur 
Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder Tarife abgedeckt wird.

Gesamtsumme Darlehensschulden / Schuldendienst

Endstand

Nettoaufwand

Erstattung

Schuldend. ges.

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand
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Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei
ausländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

1.

 0,00für den eigenen Haushalt  0,00a)

 0,00aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen  0,00b)

Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
inländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

2.

 1.212.009,12für den eigenen Haushalt  1.212.009,12a)

 0,00aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen  0,00b)

Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des
öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

3.

 0,00Bund, Bundesfonds, -kammern  0,00a)

 0,00Länder, Landesfonds, -kammern  0,00b)

 0,00Gemeinden, Gemeindeverbände, -fonds  0,00c)

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts

4.

 0,00für den eigenen Haushalt  0,00a)

 0,00aus weitergegebenen Darlehen  0,00b)

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes nach Gläubigern

 0,00  0,00

 1.212.009,12  1.212.009,12

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 1.212.009,12  1.212.009,12

Endstand VJ
davon 85-89 /

marktbest.Tät.

Gesamtsummen
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Nachweis über gegebene Darlehen

Keine Einträge vorhanden.
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Nachweis über die Inneren Darlehen

Keine Einträge vorhanden.
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08.05.2017
Jun.2017 bis Feb.2020

Gehaltsvorschüsse

Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden

Abschlussdatum
Laufzeit

0100013155

01.01.2011
Jän.2011 bis Dez.2023

150,00
Gehaltsvorschuss (Pkw)

2 Jahre, 9 Monate

 1.800,00  350,00

Abschlussdatum
Laufzeit

monatliche Rate

Laufzeit Jahre

0100013915
80,00

Bezugsvorschuss-Wohnzwecke - Zubau Wohnhaus

13 Jahre

 960,00  3.420,80

 2.150,00  0,00

Summe Gehaltsvorschüsse  3.770,80 2.760,00 0,00 6.530,80

Nummer Bezeichnung EndstandAbgangZugangAnfangsstand

monatliche Rate

Laufzeit Jahre

 4.380,80  0,00
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0100012990  11.700,00  0,00  0,00  11.700,00

Beteiligungen

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Beteiligung MTG Millstatt

Summe Beteiligungen  11.700,00  0,00  0,00  11.700,00

 11.700,00  0,00  0,00  11.700,00

Nummer Zugang AbgangBezeichnung EndstandAnfangsstand

Summe Wertpapiere und Beteiligungen
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0100020995

0100012981

0100012979

0100012978

0100012977

0100012976

0100012975

Jän.2018 bis Dez.2099

 369.802,98
 0,00

 5.000,00
 364.802,98

0,000
82 Jahre

369.802,98EUR

 

411000 Sozialhilfeverband

Jul.2009 bis Dez.2033

 90.283,47
 0,00

 5.615,18
 84.668,29

0,000
24 Jahre, 6 Monate

142.196,63EUR

 

30.10.2007

851000 Wasserverband

Jul.2009 bis Dez.2033

 125.777,70
 0,00

 7.043,37
 118.734,33

0,000
24 Jahre, 6 Monate

176.297,68EUR

 

11.10.2006

851000 Wasserverband

Jul.2007 bis Jun.2032

 16.122,76
 0,00

 1.172,70
 14.950,06

0,000
25 Jahre

30.414,46EUR

 

04.10.2005

851000 Wasserverband

Jän.2005 bis Dez.2029

 69.697,60
 0,00

 6.153,41
 63.544,19

0,000
25 Jahre

141.297,00EUR

 

12.05.2004

851000 Wasserverband

Jän.2005 bis Dez.2031

 69.376,14
 0,00

 5.250,29
 64.125,85

0,000
27 Jahre

123.380,00EUR

 

12.05.2004

851000 Wasserverband

Jän.2005 bis Dez.2029

 33.591,83
 0,00

 2.904,71
 30.687,12

0,000
25 Jahre

67.660,00EUR

 

13.10.2003

851000 Wasserverband

Nachweis über den Stand der Haftungen

Anteile an Bank- u. Landesdarlehen Sozialhilfeverb

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

VA-ARA BA 303 BT2

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

VARA Spittal/Drau BA 302 BT1

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Regenüberlaufbauwerk BA 301

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Anschlussgebühr V-ARA

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Verbandskanalanlage BA 09

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Verbandskanal BA 08

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer
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0100012974

0100012973

0100012972

0100012970

0100012969

0100012968

Jul.2004 bis Jun.2029

 60.181,48
 0,00

 5.655,32
 54.526,16

0,000
25 Jahre

129.000,00EUR

 

14.05.2003

851000 Wasserverband

Jul.2004 bis Jun.2029

 81.567,45
 0,00

 7.403,91
 74.163,54

0,000
25 Jahre

171.140,00EUR

 

13.10.2003

851000 Wasserverband

Jul.2004 bis Jun.2029

 16.121,54
 0,00

 1.463,37
 14.658,17

0,000
25 Jahre

34.228,00EUR

 

12.05.2004

851000 Wasserverband

Jän.2004 bis Dez.2028

 32.074,34
 0,00

 3.167,60
 28.906,74

0,000
25 Jahre

71.595,00EUR

 

14.05.2003

851000 Wasserverband

Jul.2003 bis Jun.2028

 116.580,78
 0,00

 11.646,29
 104.934,49

0,000
25 Jahre

256.694,98EUR

 

13.06.2001

851000 Wasserverband

Jul.2003 bis Jun.2028

 113.235,27
 0,00

 11.312,08
 101.923,19

0,000
25 Jahre

259.145,51EUR

 

13.06.2001

851000 Wasserverband

Nachweis über den Stand der Haftungen

Verbandskanal BA 06

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Verbandskanal BA 04

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Verbandskanalanlage BA 03 2. B

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Verbandskanal BA 03

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Verbandskanal BA02

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Verbandskanal BA01

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

 1.194.413,34

 0,00
 73.788,23

 0,00

 1.120.625,11

Gesamtsumme Haftungen

Endstand

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand
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1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  1.000,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  500,00

2.817509   Kostenersätze für son. Leistungen  96.900,00  0,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  600,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  200,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  2.300,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  1.600,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  2.500,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  900,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  4.300,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  4.000,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  300,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  200,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  3.900,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  1.200,00

010000  Zentralamt

163000  Freiw. Feuerwehren

211000  Volksschulen Baldramsdorf

240000  Kindergärten

262000  Sportplätze (Sportkabine)

266000  Wintersportanlagen, Langlaufloipen

360000  Heimatmuseen

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Zentralamt  96.900,00  1.500,00

Summe Freiw. Feuerwehren  0,00  800,00

Summe Volksschulen Baldramsdorf  0,00  3.900,00

Summe Kindergärten  0,00  3.400,00

Summe Sportplätze (Sportkabine)  0,00  8.300,00

Summe Wintersportanlagen, Langlaufloipen  0,00  500,00

Summe Heimatmuseen  0,00  5.100,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition
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1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  6.500,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  2.500,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  2.900,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  600,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  100,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  5.900,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  2.000,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  400,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  100,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  2.400,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  1.300,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  9.800,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  10.000,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  3.900,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  2.100,00

363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

380000  Einrichtungen der Kulturpflege Dgh Baldr

528000  Tierkörperbeseitigung

612000  Gemeindestraßen

639000  Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen

771000  Massnahmen Zur Förderung des Fremdenverk

814000  Straßenreinigung Schneeräumung

817000  Friedhöfe

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  0,00  9.000,00

Summe Einrichtungen der Kulturpflege Dgh Baldr  0,00  3.500,00

Summe Tierkörperbeseitigung  0,00  100,00

Summe Gemeindestraßen  0,00  7.900,00

Summe Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen  0,00  500,00

Summe Massnahmen Zur Förderung des Fremdenverk  0,00  3.700,00

Summe Straßenreinigung Schneeräumung  0,00  19.800,00
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1.720119   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  5.200,00

2.810109   Leistungserlöse  58.500,00  0,00

2.810209   Leistungserlöse  30.500,00  0,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  5.500,00

1.720119   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  22.000,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  1.000,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  800,00

1.720119   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  7.500,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  300,00

1.720119   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  42.000,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  5.100,00

1.720119   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  20.100,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  1.900,00

1.720119   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  100,00

1.720109   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  300,00

1.720209   Kostenbeiträge für Leistungen  0,00  100,00

820000  Wirtschaftshöfe

850000  Betriebe der Wasserversorgung Wva-Baldra

850100  Betriebe der Wasserversorgung Wva-Rosenh

851000  Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng

852000  Betriebe der Müllbeseitigung

853000  Betriebe für die Errichtung u. Verwaltun

898000  Seilbahnen und Lifte Schilift Baldramsdo

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Friedhöfe  0,00  6.000,00

Summe Wirtschaftshöfe  89.000,00  5.200,00

Summe Betriebe der Wasserversorgung Wva-Baldra  0,00  28.500,00

Summe Betriebe der Wasserversorgung Wva-Rosenh  0,00  8.600,00

Summe Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng  0,00  42.000,00

Summe Betriebe der Müllbeseitigung  0,00  27.100,00

Summe Betriebe für die Errichtung u. Verwaltun  0,00  100,00



Seite 7527.09.2019

GKZ 20602
2. Nachtragsvoranschlag 2019

Gemeinde Baldramsdorf

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Seilbahnen und Lifte Schilift Baldramsdo  0,00  400,00

 185.900,00  185.900,00Gesamtsumme Vergütungen
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010000

010000

240000

010000

211000

240000

320000

380000

820000

 1,00020603 C/VFachdienst

 1,00020603 C/VFachdienst

 1,00020201 15Gehobener Verwaltungsdienst

 1,00020604 D/IVMittlerer Dienst

 0,81320503 KKindergartenpädagoge/in

 0,81320503 KKindergartenpädagoge/in

 0,50020507 6Kindergartenhilfsdienst

 0,18020509 2Handw. Hilfsdienst

 0,60020509 2Handw. Hilfsdienst

 0,50020509 2Handw. Hilfsdienst

 0,50020507 P3Kindergartenhilfsdienst

 0,16220509 2Handw. Hilfsdienst

 0,16220509 2Handw. Hilfsdienst

 0,42020509 2Handw. Hilfsdienst

 1,00020505 6Qualifizierter handw. Dienst

Beamte der Verwaltung

Vertragsbedienstete (Angestellte)

Vertragsbedienstete (Arbeiter)

Dienstpostenplan 01.01.2019

Finanzverwaltung

Meldewesen, Bürgerservice

Amtsleiterin, Bauamt

Bürgerservice, Bauamt

Kindergartenleiterin

Kindergärtnerin/Egger

Kindergartenhelferin Angelika

Reinigungskraft Pichler/ZA

Rinigungskraft Olsacher

Reinigungskraft Mihut

Kindergartenhelferin/Wunder

Reinigungskraft Pichler/DGH

Gemeindearbeiter

 2,000Summe Beamte der Verwaltung

 4,126Summe Vertragsbedienstete (Angestellte)

 3,524Summe Vertragsbedienstete (Arbeiter)

 9,650

Fonds DzwNr DienstzweigbezeichnungBezeichnung Anzahl
Dienst.Kl 
Entl.Grp

Zentralamt

Zentralamt

Kindergärten

Zentralamt

Volksschulen Baldramsdorf

Kindergärten

Musikschule Baldramsdorf

Einrichtungen der Kulturpflege Dgh 
Baldr

Wirtschaftshöfe

Gesamtsumme
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Interner 
Kommenta
r für 
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2019

2 010000 Zentralamt 2.828000 Rückersätze Ausgaben    3.400,00   3.400,00 Kürzung auf tatsächliche Einnahmen 2. NVA
2 010000 Zentralamt 2.828000 Rückersätze Ausgaben 600,00 600,00 Kürzung auf tatsächliche Einnahmen 2. NVA
2 211000 Volksschulen 2.824000 Einn. Vermiet/Verpa.    1.100,00   1.100,00 Erhöhung aufgrund tatsächlicher Vorschreibungen 2. NVA
2 363000 Ortsbildpflege 2.828000 Rückersätze Ausgaben    5.000,00   13.000,00 Förderung AMS f. Aushilfe 1. + 2. NVA
2 380000 Einricht. Kulturpfl. 2.810000 Leistungserlöse 6.500,00 6.500,00 Kürzung aufgrund Hochrechnung 2. NVA
2 390000 Kirchl. Angelegenh. 2.871200 KTZ von Ländern 5.000,00 5.000,00 BZ außerhalb des Rahmens 2. NVA
2 411000 Maßn. a. Sozhilfe 2.828000 Rückersätze Ausgaben 15.600,00 15.600,00 Gutschrift Sozialhilfeabrechnung 2018 1. NVA
2 411000 Maßn. a. Sozhilfe 2.861000 Lfd. TZ von Land 1.800,00 1.800,00 Erhöhung aufgrund Benachrichtigung Abteilung 3 2. NVA

2 612000 Gemeindestraßen 2.001000 Unbebaute Grundstk. 4.000,00 4.000,00 Verkauf Straßengrund Frohnwieser Hans - Rosenheim
GR Beschluss 28/03/19 200m² zu € 20.-

1. NVA

2 612000 Gemeindestraßen 2.871200 KTZ von Ländern 16.600,00 16.600,00 zugesicherte Bedarfszuweisungsmittel aus Vorjahren 1. NVA
2 680000 Post/Telekomm.dienst 2.871200 KTZ von Ländern 5.800,00 5.800,00 BZ Mittel für Breitbandoffensive 1. NVA
2 771000 Maßn. Fö Fremdenverk 2.875000 KTZ von Unternehm. 1.000,00 1.000,00 Rückzahlung Infrastrukurbeitrag Projekt Nockbike aus 2012 2. NVA
2 898000 Seilbahnen und Lifte 2.810000 Leistungserlöse 4.600,00 4.600,00 Erhöhung aufgrund der Abrechnung Saison 18/19 1. NVA
1 000000 Gewählte Gemeindeorg 1.581000 Sonstige DG-Beiträge 1.700,00 1.700,00 Änderung der Voranschlagstelle für DG Beiträge 1. NVA
1 000000 Gewählte Gemeindeorg 1.721200 Sitzungsgeld 20.000,00 20.000,00 Erhöhung aufgrund Umbau - Maßnahme VS 1. NVA
1 000000 Gewählte Gemeindeorg 1.752000 Lfd. TZ an Gemeinden 10.300,00 10.300,00 Erhohung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 010000 Zentralamt 1.457100 Druckwerke 7.200,00 7.200,00 Erhöhung für Dezemberausgabe 2. NVA
1 010000 Zentralamt 1.630000 Postdienste 12.800,00 12.800,00 Erhöhung aufgrund Portokosten f. NR-Wahl 2. NVA
1 010000 Zentralamt 1.640000 Rechtskosten 20.000,00 20.000,00 Erhöhung aufgrund weiterer Verfahren - Amlacher 2. NVA
1 010000 Zentralamt 1.700000 Mietzinse 6.304,00 2.396,00 8.700,00 Erhöhung aufgrund Nachverrechnung 3.u.4. Q. 2017 1. NVA

1 010000 Zentralamt 1.728000 Entgelte so Leistung
21.900,00 21.900,00 Erhöhung aufgrund Sicherheits u. Gesundheitsschutzdokument 18.000 1. NVA

+ Gis Quadrat Jagdpacht 2. NVA
2. NVA

1 010000 Zentralamt 1.728100 Entgelte so Leistung 19.900,00 19.900,00 Erhöhung aufgrund Dienstleistungspaket VRV 2015 + Umstellungen 1. + 2. NVA

1 019000 Repräsentation 1.723000 Amtsp./Repräs.ausg. 5.100,00 5.100,00 Anpassung aufgrund neue Voranschlagssumme 1. + 2. NVA
1 031000 Amt für Raumordnung 1.729000 Sonstige Ausgaben 25.900,00 25.900,00 Fertigstellung FLÄWI 1. NVA
1 070000 Verfügungsmittel 1.729000 Sonstige Ausgaben 8.500,00 8.600,00 Anpassung aufgrund neue Voranschlagssumme 1. + 2. NVA
1 080000 Pensionen 1.752000 Lfd. TZ an Gemeinden 61.100,00 61.100,00 Erhöhung auf die tatsächliche Endabrechnung 2019 2. NVA
1 132000 Gesundheitspolizei 1.728000 Entgelte so Leistung 1.000,00 1.000,00 Erhöhung aufgrund Gesetzesänderung 2. NVA
1 133000 Veterinärpolizei 1.728000 Entgelte so Leistung 500,00 500,00 Ansatz für Katzenkastration 1. NVA
1 163000 Freiw. Feuerwehren 1.452000 Treibstoffe 1.600,00 1.600,00 Erhöhung auf den tatsächlichen Verbrauch 2. NVA
1 163000 Freiw. Feuerwehren 1.614100 Inst. Gebäude 30.000,00 30.000,00 Ansatz für Instandhaltung FF Rosenheim - geplante Baumaßnahmen 1. NVA
1 163000 Freiw. Feuerwehren 1.617000 Inst. Fahrzeuge 1.800,00 1.800,00 Bremsleitung 2. NVA

1 164000 Fö. Brandbekämpfung 1.004000 Wasser-/Kanalbauten 7.000,00 7.000,00 Ankauf eines Hydranten +
Aufschließung Scharniedling Hydrant

2. NVA

1 211000 Volksschulen 1.042000 Amtsausstattung 500,00 500,00 Ankauf von Chorsessel 1. NVA
1 211000 Volksschulen 1.401000 Materialien 2.200,00 2.200,00 Erhöht auf Verbrauch 2. NVA
1 211000 Volksschulen 1.454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 Erhöhung aufgrund tatsächlichen Verbrauch 2. NVA
1 211000 Volksschulen 1.565000 Mehrleistungsverg. 507,78 492,22 1.000,00 Erhöhung aufgrund Vertretungsarbeiten 1.NVA
1 211000 Volksschulen 1.614000 Inst. Gebäude 200,00 200,00 Erhöhung wegen tatsächlichen Aufwand 2.NVA
1 211000 Volksschulen 1.700000 Mietzinse 466,00 834,00 1.300,00 Erhöung aufgrund Nachverrechnung Miete Kopierer 3.u.4. Q. 2017 1.NVA
1 211000 Volksschulen 1.728000 Entgelte so Leistung 1.800,00 1.800,00 Fördereinreichung Connect - Kosten 2. NVA
1 240000 Kindergärten 1.050000 Sonderanlagen 9.000,00 9.000,00 Ansatz f. Ankauf Schaukel Spielplatz

      
1. + 2. NVA

1 240000 Kindergärten 1.401000 Materialien 1.800,00 1.800,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA



MAN 2019 PERS 
2019 MVM 2019 VA 2019 Kommentar für Budgetjahr 2019

Interner 
Kommenta
r für 
Budgetjahr 
2019

1 240000 Kindergärten 1.523000 Gb. n.ganzj. b. Arb. 800,00 1.400,00 Vertretung Krankenstände und Kur 2. NVA
1 240000 Kindergärten 1.565100 Leistungsprämie 302,72 997,28 1.300,00 Anpassung auf tatsächliche Prämie 2. NVA
1 240000 Kindergärten 1.603000 Wärme 6.200,00 6.200,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 240000 Kindergärten 1.728000 Entgelte so Leistung 600,00 600,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 249000 So. Einricht./Maßn. 1.751000 Lfd. TZ an Länder 38.500,00 38.500,00 Erhöhung aufgrund Benachrichtigung Abteilung 3 2. NVA
1 250000 Schülerhorte 1.728000 Entgelte so Leistung 22.500,00 22.500,00 Erhöung aufgrund neuer Vorschriften 1.NVA
1 259000 So. Einricht./Maßn. 1.729000 Sonstige Ausgaben 2.500,00 2.500,00 Erhöhung aufgrund tatsächlicher Werte - Theaterfahrt KIGA + VS 2. NVA
1 269000 So. Einricht./Maßn. 1.728000 Entgelte so Leistung 2.000,00 2.000,00 Erhöhung aufgrund Mehrkosten Radwandertag (Bus) 2. NVA
1 269000 So. Einricht./Maßn. 1.752000 Lfd. TZ an Gemeinden 3.800,00 3.800,00 IKZ Skaterpark Spittal - Anteil Gemeinde GR Juli 2. NVA
1 320000 Ausb. Musik/darst. K 1.614000 Inst. Gebäude 10.000,00 10.000,00 Sanierung Trachtenkapelle Trockenlegung 1.NVA
1 360000 Heimatmuseen 1.614000 Inst. Gebäude 4.000,00 4.000,00 Wasserschaden - Reparaturarbeiten Wasserschacht

    
2. NVA

1 360000 Heimatmuseen 1.711000 Benütz.geb. gem. FAG 7.000,00 7.000,00 Erhöhung aufgrund Endabrechnung BK 2018 1.NVA
1 360000 Heimatmuseen 1.720109 Kostenbeit. Leistung 3.900,00 3.900,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 360000 Heimatmuseen 1.720209 Kostenbeit. Leistung 1.200,00 1.200,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 363000 Ortsbildpflege 1.523000 Gb. n.ganzj. b. Arb. 24.000,00 24.000,00 Ansatz für Einstellung Aushilfen 2019 1.NVA
1 363000 Ortsbildpflege 1.580000 DG-Beiträge FLAF 1.400,00 1.400,00 Ansatz für Einstellung Aushilfen 2019 1.NVA
1 363000 Ortsbildpflege 1.581000 Sonstige DG-Beiträge 7.400,00 7.400,00 Ansatz für Einstellung Aushilfen 2019 1.NVA
1 380000 Einricht. Kulturpfl. 1.454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 380000 Einricht. Kulturpfl. 1.616000 Inst. Maschinen/Anl. 500,00 500,00 Ansatz für Instandhaltung Maschine DGH angelegt 1.NVA
1 380000 Einricht. Kulturpfl. 1.631000 Telekomm.dienste 300,00 300,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 380000 Einricht. Kulturpfl. 1.728000 Entgelte so Leistung 1.200,00 1.200,00 Erhöhung aufgrund Einsatz v. Mausfallen - Mäuseplage 1.NVA
1 381000 Maßn. Kulturpfl. 1.728000 Entgelte so Leistung 3.300,00 3.300,00 Erhöhung aufgrund Theaterwagen Godeck und Bildstocksanierung GR 19.07.19 2. NVA

1 381000 Maßn. Kulturpfl. 1.757100 Lfd. TZ an priv.Org. 1.700,00 1.700,00 Subvention Internationale Flössertage GR-Beschluss vom 28/03/19
Subvention Schluckspechtfest Jubiläum € 500 lt. GR Beschluss 19.07.

1.NVA

1 390000 Kirchl. Angelegenh. 1.757000 Lfd. TZ an priv.Org. 5.000,00 5.000,00 BZ außer Rahmen für Restaurierung Pfarrkirche Innenraum 2. NVA

1 411000 Maßn. a. Sozhilfe 1.751000 Lfd. TZ an Länder 464.300,00 464.300,00 Erhöhung aufgrund Mitteilung Abteilung 3 2. NVA
1 429000 So. Einricht./Maßn. 1.403000 Handelswaren 2.600,00 2.600,00 Erhöhung aufgrund von vvermehrten Geburtstagen (84Stück) 1.NVA
1 429000 So. Einricht./Maßn. 1.728000 Entgelte so Leistung 3.400,00 3.400,00 Erhöhung aufgrund Mehrkosten Tag der älteren Generation 1.NVA
1 439000 So. Einricht./Maßn. 1.729000 Sonstige Ausgaben 1.300,00 1.300,00 Erhöhung aufgrund von tatsächlichen Geburtstagen 2. NVA
1 528000 Tierkörperbeseitig. 1.728100 Entgelte so Leistung 6.700,00 6.700,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 529000 So. Einricht./Maßn. 1.728000 Entgelte so Leistung 4.800,00 4.800,00 Erhöhung auf die tatsächliche Vorschreibung Land Kärnten 1.NVA
1 560000 Betriebsabgangsdeck. 1.751000 Lfd. TZ an Länder 256.600,00 256.600,00 Mehrausgaben Betriebsabgang Krankenanstalten lt. Meldung Abteilung 3 2. NVA
1 612000 Gemeindestraßen 1.001000 Unbebaute Grundstk. 5.000,00 5.000,00 Ankauf Vermessungskosten Straße Feichter, Rosenheim Straßenbereinigung 1.NVA
1 612000 Gemeindestraßen 1.002000 Straßenbauten 16.600,00 16.600,00 Ansatz f. Sanierungsarbeiten 1.NVA
1 612000 Gemeindestraßen 1.004000 Wasser-/Kanalbauten 25.500,00 25.500,00 Erschließung Scharniedling Gründe 2. NVA
1 612000 Gemeindestraßen 1.611000 Inst. Straßenbauten 11.200,00 11.200,00 Erhöhung auf nicht verbrauchte Mittel 2018 1.NVA
1 631000 Konkurrenzgewässer 1.751000 Lfd. TZ an Länder 4.500,00 4.500,00 Ansatz für Interessentenbeitrag Drau, Mauthbr.-Möll 1.NVA
1 639000 So. Einricht./Maßn. 1.728000 Entgelte so Leistung 2.000,00 2.000,00 Diverse Einrichtungen für Hochwasserschutz 1.NVA
1 640000 Einricht./Maßn. StVO 1.400000 Geringw. Wi.güter AV 3.300,00 3.300,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA

1 680000 Post/Telekomm.dienst 1.728000 Entgelte so Leistung
12.900,00 30.900,00 Masterplan BBO Erstellung Glasfaser

Leerverohrung Breitband Erschließung Scharniedling Gründe 5.100
+ Verrohrung bei Austausch der Wasserleitungen Unterhaus 18.000

1. + 2. NVA

1 814000 Straßenreinigung 1.401000 Materialien 5.500,00 5.500,00 Erhöhung auf den geschätzten Aufwand 2. NVA
1 814000 Straßenreinigung 1.720109 Kostenbeit. Leistung 9.800,00 9.800,00 Anpassung auf tatsächlichen Aufwand 1. + 2. NVA
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1 814000 Straßenreinigung 1.720209 Kostenbeit. Leistung 10.000,00 10.000,00 Anpassung auf tatsächlichen Aufwand 1. + 2. NVA
1 814000 Straßenreinigung 1.728000 Entgelte so Leistung 28.000,00 28.000,00 Erhöhung aufgrund größerer Aufwand 1.NVA

1 816000 Öff. Beleuchtung/Uhr 1.050000 Sonderanlagen 8.200,00 8.200,00 Ortsbeleuchtung Dr. Muchar; 25.04.2018
Erschließung Scharniedling Gründe

1. + 2. NVA

1 817000 Friedhöfe 1.401000 Materialien 300,00 300,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 817000 Friedhöfe 1.042000 Amtsausstattung 500,00 500,00 Schmutzteppich Aufbahrungshalle NEU 2.NVA
1 817000 Friedhöfe 1.401000 Materialien 300,00 300,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2.NVA
1 817000 Friedhöfe 1.600000 Strom 400,00 400,00 Materialen für Friedhof 1.NVA
1 817000 Friedhöfe 1.728000 Entgelte so Leistung 500,00 500,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 820000 Wirtschaftshöfe 1.040000 Fahrzeuge 4.000,00 4.000,00 Ankauf Frontzapfwelle John Deere 1.NVA
1 820000 Wirtschaftshöfe 1.298000 Rücklagen 2.000,00 7.200,00 9.200,00 Kürzung Rücklagenzuführung aufgrund Ankauf Frontzapfwelle John Deere 1.NVA
1 820000 Wirtschaftshöfe 1.401000 Materialien 2.600,00 2.600,00 Erhöhung auf tatsächlichen Aufwand 2. NVA
1 850000 Betr. Wasserversorg. 1.004000 Wasser-/Kanalbauten 21.000,00 21.000,00 Erschließung Grundstücke Scharniedling 2. NVA
1 850000 Betr. Wasserversorg. 1.403000 Handelswaren 3.500,00 3.500,00 Erhöhung auf genaue Anzahl Wasserzähler für Tausch 2. NVA
1 850000 Betr. Wasserversorg. 1.612000 Inst. Wasser/Kanalan 13.600,00 13.600,00 Kürzung für Haushaltsausgleich 1. + 2. NVA
1 850000 Betr. Wasserversorg. 1.728000 Entgelte so Leistung 2.200,00 2.200,00 Erhöhung aufgrund der Kosten für Wasserzählertausch 1.NVA
1 850100 Betr. Wasserversorg. 1.403000 Handelswaren 500,00 500,00 Ansatz f. Ankauf Wasserzähler für Tausch 2019 1.NVA
1 850100 Betr. Wasserversorg. 1.612000 Inst. Wasser/Kanalan 2.800,00 2.800,00 Kürzung für Haushaltsausgleich 1.NVA
1 851000 Betr. Abwasserbeseit 1.004000 Wasser-/Kanalbauten 30.400,00 30.400,00 Erschließung Scharniedling Gründe 2. NVA
1 851000 Betr. Abwasserbeseit 1.728000 Entgelte so Leistung 27.000,00 27.000,00 Ansatz f. Erstellung Bestandsplan u. Kosten für Tausch Wasserzhler 2. NVA
1 852000 Betr. Müllbeseit. 1.298000 Rücklagen 0,00 5.200,00 5.200,00 Kürzung für Haushaltsausgleich 2. NVA
1 852000 Betr. Müllbeseit. 1.400000 Geringw. Wi.güter AV 2.000,00 2.000,00 Ankauf Altpapiertonnen 1.NVA
1 853000 Betr. Wohn/Gesch.geb 1.401000 Materialien 400,00 400,00 Kürzung zum Ausgleich des Gebührenhaushaltes 2. NVA
1 898000 Seilbahnen und Lifte 1.619000 Inst. Sonderanlagen 1.600,00 1.600,00 Extraprüfung Schlepplift - magnetinduktive Prüfung mehrjährig 2. NVA
1 898000 Seilbahnen und Lifte 1.701000 Pachtzinse 474,82 2.425,18 2.900,00 ERhöhung Indexanpassung 1.NVA
1 898000 Seilbahnen und Lifte 1.757100 Lfd. TZ an priv.Org. 5.200,00 5.200,00 Erhöhung auf den tatsächlichen Aufwand (Abrechnung Saison2018/2019) 1.NVA

1 851000 Betr. Abwasserbeseit 1.729800 Sonstige Ausgaben 289.000,00 0,00 kein inneres Darlehen für Austausch Leitungen 2. NVA


